
科      　　　　目
Ⅰ　一般正味財産の部
１．経常増減の部
(１）経常収益
　　基本財産運用益 3,500 3,500
　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500
　　特定資産運用益 40,000 40,000
　　　　特定資産受取利息 40,000 40,000
　　受取会費 26,162,000 26,162,000
　　　　受取一般会費 26,162,000 26,162,000
　　事業収益 13,960,000 13,960,000
　　　　研修会事業収益 300,000 300,000
　　　　社会貢献事業収益 2,400,000 2,400,000
　　　　会員親睦事業収益 7,600,000 7,600,000
　　　　福利厚生事業収益 3,660,000 3,660,000
　　受取補助金等 18,373,200 18,373,200
　　　　受取全法連補助金（Ａ） 17,620,200 17,620,200
　　　　受取県連補助金 753,000 753,000
　　受取負担金 1,122,000 1,122,000
　　　　青年・女性部会受取負担金 1,122,000 1,122,000
　　受取寄付金 300,000 300,000
　　　　募金収益 300,000 300,000
　　雑収益 2,010,000 2,010,000
　　　　受取利息 10,000 10,000
　　　　雑収益 2,000,000 2,000,000
　　　　　　【経常収益計】 61,970,700 61,970,700

（２）経常費用
　　事業費 50,190,366 50,190,366
　　　　役員報酬 5,304,000 5,304,000
　　　　給料手当 5,450,000 5,450,000
　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　退職給付費用 402,000 402,000
　　　　福利厚生費 1,950,000 1,950,000
　　　　事務委託費 0 0
　　　　会議費 8,700,000 8,700,000
　　　　旅費交通費 5,700,000 5,700,000
　　　　通信運搬費 2,430,000 2,430,000
　　　　消耗什器備品費 105,000 105,000
　　　　消耗品費 2,040,000 2,040,000
　　　　印刷製本費 2,400,000 2,400,000
　　　　賃借料 2,304,666 2,304,666
　　　　保険料 4,700 4,700
　　　　諸謝金 2,000,000 2,000,000
　　　　租税公課 0 0
　　　　諸会費 14,000 14,000
　　　　支払負担金 720,000 720,000
　　　　支払寄付金 500,000 500,000
　　　　支払助成金 30,000 30,000
　　　　委託費 6,730,000 6,730,000
　　　　会場費 1,358,000 1,358,000
　　　　広告宣伝費 140,000 140,000
　　　　渉外慶弔費 70,000 70,000
　　　　表彰費 40,000 40,000
　　　　リース料 1,140,000 1,140,000
　　　　支払手数料 341,000 341,000
　　　　新聞図書費 234,000 234,000
　　　　雑費 83,000 83,000

平成25年度 収支予算書 総括表
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当　年　度 前　年　度 増　減



科      　　　　目

平成25年度 収支予算書 総括表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

（単位：円）
当　年　度 前　年　度 増　減

　　管理費 18,176,734 18,176,734
　　　　役員報酬 1,496,000 1,496,000
　　　　給料手当 3,200,000 3,200,000
　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　退職給付費用 198,000 198,000
　　　　福利厚生費 950,000 950,000
　　　　事務委託費 70,000 70,000
　　　　会議費 6,300,000 6,300,000
　　　　旅費交通費 300,000 300,000
　　　　通信運搬費 270,000 270,000
　　　　消耗什器備品費 45,000 45,000
　　　　消耗品費 360,000 360,000
　　　　印刷製本費 600,000 600,000
　　　　賃借料 1,135,134 1,135,134
　　　　保険料 0 0
　　　　諸謝金 0 0
　　　　租税公課 2,600 2,600
　　　　諸会費 446,000 446,000
　　　　支払負担金 80,000 80,000
　　　　委託費 800,000 800,000
　　　　会場費 42,000 42,000
　　　　広告宣伝費 140,000 140,000
　　　　渉外慶弔費 430,000 430,000
　　　　表彰費 460,000 460,000
　　　　リース料 560,000 560,000
　　　　支払手数料 209,000 209,000
　　　　新聞図書費 66,000 66,000
　　　　雑費 17,000 17,000
　　経常費用計　　 68,367,100 68,367,100
　　当期経常増減額 △ 6,396,400 △ 6,396,400
　　法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000
　　当期一般正味財産増減額 △ 6,467,400 △ 6,467,400
　　一般正味財産期首残高 80,655,290 80,655,290
　　一般正味財産期末残高 74,187,890 74,187,890
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　受取補助金等 17,620,200 17,620,200
　　　　受取全法連助成金 17,620,200 17,620,200
　　一般正味財産への振替額 △ 17,620,200 △ 17,620,200
　　　　一般正味財産への振替額 △ 17,620,200 △ 17,620,200
　　当期指定正味財産増減額 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 74,187,890 74,187,890

※　科目間の流用を認める
　平成２５年度より、新会計基準に基づく「収支予算書」に致しましたので、前年欄は空欄といたしました。



［単位：円］

継　　１ 継　　２ 収　　１ 他　　１

税の啓発事業 地域貢献事業 簡保保険 会員支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 0 0 0 0 0 3,500 3,500

　　基本財産受取利息 3,500 3,500

　特定資産運用益 0 0 0 0 0 40,000 40,000

　　特定資産受取利息 40,000 40,000

　受取会費 0 0 0 0 0 26,162,000 26,162,000

　　受取一般会費 0 26,162,000 26,162,000

　事業収益 0 2,700,000 0 3,660,000 7,600,000 0 13,960,000

　　研修会事業収益 300,000 300,000

　　社会貢献事業収益 2,400,000 2,400,000

    会員交流事業収益 7,600,000 7,600,000

    福利厚生事業収益 3,660,000 3,660,000

  受取補助金等 30,000 100,000 17,620,200 340,300 0 282,700 18,373,200

    受取県連補助金 30,000 100,000 340,300 282,700 753,000

    受取全法連助成金振替額 0 0 17,620,200 17,620,200

  受取負担金 0 300,000 0 0 561,000 561,000 1,122,000

　　青年・女性部会受取負担金 561,000 561,000 1,122,000

　受取寄付金 0 300,000 0 0 0 0 300,000

    募金収入 300,000 300,000

　雑収益 0 0 0 1,000 0 2,009,000 2,010,000

　　受取利息 1,000 9,000 10,000

    雑収益 2,000,000 2,000,000

　経常収益計（A） 30,000 3,100,000 17,620,200 4,001,300 8,161,000 29,058,200 61,970,700

（２）経常費用

　事業費 15,083,500 11,548,500 0 5,497,266 18,061,100 0 50,190,366

    役員報酬 2,114,000 906,000 0 343,000 1,941,000 0 5,304,000

    給料手当 1,822,800 1,117,200 0 853,000 1,657,000 0 5,450,000

    臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0

　　退職給付費用 150,000 72,000 0 48,000 132,000 0 402,000

　　福利厚生費 727,600 342,400 0 237,600 642,400 0 1,950,000

　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 0

　　会議費 135,000 45,000 0 0 8,520,000 0 8,700,000

　　旅費交通費 4,126,600 263,400 0 196,000 1,114,000 0 5,700,000

　　通信運搬費 1,293,200 826,800 0 62,000 248,000 0 2,430,000

　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

　　消耗什器備品費 63,000 12,000 0 8,000 22,000 0 105,000

　　消耗品費 524,900 148,100 0 178,000 1,189,000 0 2,040,000

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0

　　印刷製本費 1,703,500 168,500 0 111,000 417,000 0 2,400,000

　　賃借料 862,200 405,800 0 279,666 757,000 0 2,304,666

　　保険料 0 0 0 0 4,700 0 4,700

　　諸謝金 80,000 1,920,000 0 0 0 0 2,000,000

　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0

　　諸会費 0 0 0 0 14,000 0 14,000

    支払負担金 95,400 19,600 0 0 605,000 0 720,000

　　支払寄付金 0 500,000 0 0 0 0 500,000

　　支払助成金 30,000 0 0 0 0 0 30,000

　　委託費 444,000 3,594,000 0 2,692,000 0 0 6,730,000

　　会場費 338,700 829,300 0 0 190,000 0 1,358,000

　　広告宣伝費 0 140,000 0 0 0 0 140,000

　　渉外慶弔費 0 0 0 0 70,000 0 70,000

　　表彰費 0 0 0 0 40,000 0 40,000

　　リース料 426,300 200,700 0 139,000 374,000 0 1,140,000

　　支払手数料 0 0 0 341,000 0 0 341,000

　　新聞図書費 109,800 24,200 0 0 100,000 0 234,000

　　雑　 費 36,500 13,500 0 9,000 24,000 0 83,000

　管理費 0 0 0 0 0 18,176,734 18,176,734

　　　　　　　　平成 25 年度度収支予算書内訳書

         　　　　　　平成25年4月1日～平成26年3月31日

科　　　　　　目

　　　継続目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通



［単位：円］

継　　１ 継　　２ 収　　１ 他　　１

税の啓発事業 地域貢献事業 簡保保険 会員支援事業

　　　　　　　　平成 25 年度度収支予算書内訳書

         　　　　　　平成25年4月1日～平成26年3月31日

科　　　　　　目

　　　継続目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通

    役員報酬 0 0 0 0 0 1,496,000 1,496,000

    給料手当 0 0 0 0 0 3,200,000 3,200,000

　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0

　　退職給付費用 0 0 0 0 0 198,000 198,000

　　福利厚生費 0 0 0 0 0 950,000 950,000

　　事務委託費 0 0 0 0 0 70,000 70,000

    会議費 0 0 0 0 0 6,300,000 6,300,000

　　旅費交通費 0 0 0 0 0 300,000 300,000

　　通信運搬費 0 0 0 0 0 270,000 270,000

　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 45,000 45,000

　　消耗品費 0 0 0 0 0 360,000 360,000

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0

　　印刷製本費 0 0 0 0 0 600,000 600,000

　　賃借料 0 0 0 0 0 1,135,134 1,135,134

　　租税公課 0 0 0 0 0 2,600 2,600

　　諸会費 0 0 0 0 0 446,000 446,000

    支払負担金 0 0 0 0 0 80,000 80,000

    委託費 0 0 0 0 0 800,000 800,000

　　会場費 0 0 0 0 0 42,000 42,000

　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 140,000 140,000

　　渉外慶弔費 0 0 0 0 0 430,000 430,000

　　表彰費 0 0 0 0 0 460,000 460,000

　　リース料 0 0 0 0 0 560,000 560,000

　　事務所管理費 0 0 0 0 0 0 0

    支払手数料 0 0 0 0 0 209,000 209,000

    新聞図書費 0 0 0 0 0 66,000 66,000

　　雑　 費 0 0 0 0 0 17,000 17,000

　経常費用計（B） 15,083,500 11,548,500 0 5,497,266 18,061,100 18,176,734 68,367,100

　当期経常増減額（C＝A－B） △ 15,053,500 △ 8,448,500 17,620,200 △ 1,495,966 △ 9,900,100 10,881,466 △ 6,396,400

　他会計振替額

　法人税、住民税及び事業税（D） 71,000 71,000

　当期一般正味財産増減額（E＝C－D） △ 15,053,500 △ 8,448,500 17,620,200 △ 1,566,966 △ 9,900,100 10,881,466 △ 6,467,400

　一般正味財産期首残高（F） △ 13,035,152 △ 11,354,752 71,578,727 0 △ 12,929,172 46,395,639 80,655,290

　一般正味財産期末残高（G＝E＋F） △ 28,088,652 △ 19,803,252 89,198,927 △ 1,566,966 △ 22,829,272 57,277,105 74,187,890

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 0 0 17,620,200 0 0 0 17,620,200

    受取全法連助成金 17,620,200 17,620,200

　一般正味財産への振替額 △ 17,620,200 △ 17,620,200

　　一般正味財産への振替額 △ 17,620,200 △ 17,620,200

　当期指定正味財産増減額（H） 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高（I）

　指定正味財産期末残高（J＝H＋I） 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高（K＝G＋J) △ 28,088,652 △ 19,803,252 89,198,927 △ 1,566,966 △ 22,829,272 57,277,105 74,187,890


	25－収支予算書総括表（案）.pdf
	収支予算書.pdf

